
City of Vienna | International Offices 

22. srpna 2023 1/2 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

22. srpna 2023 

Vídeňský festival městské architektury v září otevře 

dveře běžně nepřístupných budov 

Festival městské architektury OPEN HOUSE WIEN v září návštěvníkům zdarma umožní prozkoumat 

architektonicky zajímavé budovy a areály ve Vídni a Dolním Rakousku. Během dvou dnů, o víkendu 

9. a 10. 9. 2023, organizátoři vybízejí k objevování města prostřednictvím komentovaných prohlídek 

v celkem 62 budovách, které nejsou veřejnosti běžně přístupné. Budovy budou otevřené oba dny mezi 

10-17 hod., a to zdarma bez předchozí registrace. 

 

Druhý zářijový víkend bude ve Vídni patřit festivalu OPEN HOUSE WIEN, který veřejnosti zpřístupní 

architektonicky výjimečné objekty. Festival městské architektury, který návštěvníkům umožňuje proniknout do 

běžně nepřístupných prostorů, se koná ve Vídni pravidelně už od roku 2014. Přípravy na letošní ročník právě 

vrcholí a organizátoři již zveřejnili seznam celkem 62 budov, které mohou fanoušci architektury v rámci 

letošního ročníku navštívit. Akce cílí na širokou veřejnost, vstup do budov je zdarma a bez nutnosti si předem 

rezervovat konkrétní čas. 

 

Budov, které stojí za to vidět, je celá řada. Namátkou lze například jmenovat novou laboratoř vodního 

stavitelství vídeňské Univerzity přírodních zdrojů a aplikovaných věd o živé přírodě (BOKU), monumentální 

budovu DC Tower, která s výškou 250 metrů představuje nejvyšší kancelářskou stavbu v Rakousku, nebo 

moderní rodinný dům ze dřeva nedaleko Vídně. Architektonickými objekty budou jako obvykle návštěvníky 

provázet nejen odborníci z oblasti architektury, ale i zhruba 180 dobrovolníků, nebo lidé, kteří v budovách sami 

pracují či bydlí. 

 

Součástí programu jsou i tři speciální trasy, které vybrané budovy propojí na základě určitých témat. První 

trasa s názvem MID-CENTURY VIENNA zavede návštěvníky ke známým i méně známým architektonickým 

objektům z 50. a 60. let 20. století. Další trasa se bude věnovat tématu celoživotního vzdělávání a představí 

různé vzdělávací instituce ve městě – od mateřských škol, přes knihovny, výzkumné laboratoře až po 

univerzity. Třetí trasa se zaměří na konstruktivní dialog o městské architektuře mezi obyvateli města, 

architekty, projektanty a developery. Na devíti konkrétních projektech tato stezka ukáže, jak architektura může 

skutečně přispět k dobrému životu ve městě. 

 

Festival městské architektury OPEN HOUSE WIEN je součástí celosvětové iniciativy OPEN HOUSE 

WORLDWIDE, která v celkem 52 světových metropolích od Londýna, Helsinek, Říma, Atény, přes Mexico 

City, New York, Buenos Aires, až po Prahu či Vídeň přiláká každý rok až jeden milion obdivovatelů architektury. 

Vídeňští pořadatelé se každoročně mohou těšit až na 35 000 návštěvníků. 

 

Další informace 

Webová stránka OPEN HOUSE WIEN 

Webová stránka iniciativy OPEN HOUSE WORLDWIDE 

 

Fotografie 

magdas HOTEL City © BWM Architekten_Severin Wurnig 

Bildungscampus Deutschordenstraße © tschinkersten 

Universitätsbibliothek Wien © Filmgut Thomas Zeller 

Skywood © baukult 

Bürohaus Andreasgasse © Anna Stöcher 

VinziRast am Land © Michael Nagl 

https://openhouse-wien.at/
https://www.openhouseworldwide.org/


City of Vienna | International Offices 

22. srpna 2023 2/2 

Wientalterrassen © Daniel Hawelka 

Die Auenweide, einszueins architektur © Hertha Hurnaus 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

